

UUTISET

Vääksynjoen kunnostushanke etenee

Pohjapato ratkaisee Vesijärven vedenkorkeuden säätelyongelmat.

Juha Jännti, teksti & kuvat

Hanke Kangasalan Vesijärven vedenpinnan vaihtelun tasaamiseksi etenee. Vääksynjoen on tarkoitus rakentaa pohjapato, joka korvaa nykyisen säännöstelypadon. Tavoitteena on myös joen laajempi kunnostus. Järviveden laatua parannetaan kehittämällä valuma-alueiden vesien hallintaa.

Vesijärven ja Vääksynjoen kunnostuksen organisaattorina toimii Kokemäenjoen vesistöön vesien suojeleuyhdistys, joka järjesti asiasta tiedotustilaisuuden. Hankkeessa ovat mukana Wääksyn Kartano, Vääksyn Vesijärvi -yhdistys, Luopioisten Säästöpankkisäätiö sekä R. Erik ja Bror Serlachiuksen Säätiö.

KVVY Yhdistys ja Vääksynjoen Vesijärvi ovat tehneet jo pidempään yhteistyötä järven tilan edistämiseksi. Yksi pohde on ollut, miten vedenkorkeuden vaihtelut saataisiin paremmin hallintaan ja ehkä päästäisiin säännöstelystä eroon.

VESIJÄRVI ON kooltaan noin 40 neliökilometriä. Valuma-alue on noin 220 neliökilometriä, josta 64 prosenttia on metsämaata. Järven suurin syvyys on 39 metriä, keski-syvyys noin 6 metriä.

Vesi virtaa Vesijärvestä Vääksynjoen kautta Längelmävedeen. Vesijärven vedenpinnan korkeutta säädellään joen säännöstelypadolla, joka sijaitsee Laiska-Jaakontien sillan yhteydessä. Joessa on toinen pato Pohtiolammen kohdalla.

Patoluukkujen säädöt tehdään käsin, ja vastuu on jokialueen maanomistajalla Wääksyn Kartanolla. Veden korkeus on pysynyt pääosin asetetuissa rajoissa. Vaikeuksia on ollut lähinnä kevään ja alkukesän vesimäärien nopeiden vaihtelujen vuoksi.

– On vaikeaa ennakoita, miten korkealle veden pinta keväisin nousee. Sekin hankaloittaa, että lumia sulaa yhä useammin myös talven aikana, ja sateet voivat tulla myös vetenä, suunnittelija **Karri Reiman** toteaa.

Pohjapato sijoittuu Laiska-Jaakontien sillasta hiukan Vesijärven suuntaan. Kiinteällä pohjapadolla tavoitteena on Vesijärven vedenkorkeuden maltillisempaa vaihtelua. Keski vedenkorkeus pysyy ennallaan. Tärkein muutos on se, että alin korkeus nousee 15 sentillä. Ylin korkeus putoaa 18 senttiä.

– Pienilläkin muutoksilla on merkitystä, kun järvestä on tasaiset rannat. Alimman korkeuden nostolla vältetään vesirajan vetäytymisen kuivina kausina, Reiman korostaa.

Kovin alhainen vedenpinnan taso heikentää veden laatua, kun tuuli sekoittaa hienojakoisia pohja-aineksiä matalissa rantavyöhykkeissä.

SUUNNITTELIJA Eetu Savilahti kertoi vesialueen kehittämisestä monimuotoisena elinympäristönä. Vääksynjokeen avataan kaloille vaellusyhteys Längelmäveden ja Vesijärven välille. Nykyiset padot estävät kalojen liikkumisen.

Laiska-Jaakontien padon alapuoliseen suvantoon kaavailaan



Vääksynjoen virran kuohua Laiska-Jaakontien sillan ja säännöstelypadon alapuolella. Suvantoon on tarkoitus rakentaa kalatie.



Juttusilla tiedotustilaisuuden jälkeen olivat KVVY Yhdistyksestä Janne Pulkka, Eetu Savilahti ja Karri Reiman sekä Wääksyn Kartanosta Henrik ja Sonja Danielsson.

Kangasalla aloitetaan ruoan pikakuljetukset

Kangasalan Sanomat

Pirkanmaan Osuuskauppa tiedottaa aloittavansa kuluvalle viikolla tunnin pikatoimitukset Valkeakoskella, Tampereella, Pirkkalassa, Ylöjärvellä ja Kangasalla. Toimitukset aloitetaan yhteistyössä Woltin ja Foodoran kanssa.

Osuuskauppa kertoo tiedotteessaan, että asiakas saa jatkossa isommatkin ostokset kotiovelle tunnin. Foodora alkaa kuljettaa tilauksia tällä viikolla kahdeksasta Salesta. Yksi niistä on Nattarin

Sale, josta kuljetukset alkavat keskiviikkona. Kangasalla palvelua tuottaa Foodora, jonka sivuilta tilaus tehdään.

Lisäksi kuljetukset alkavat tällä viikolla Tampereelta Amurista, Hatanpäältä, Annalasta, Jankasta, Osmonmäestä, Hervantajärveltä ja S-market Tesomalta sekä Pirkkalassa Suupalta, Valkeakoskelta ja Ylöjärvellä Asemantieltä.

Pirkanmaan Osuuskaupan ruoan verkkokaupan kehityspäällikkö **Arvi Nieminen** kertoo tiedotteessa uskovansa, että Pirkan-

maan pikatoimitusmarkkinassa on iso potentiaali. Suositut robotit eivät vastaa hänen mukaansa täysin samaan tarpeeseen, kuin mihin lähettien pikatoimitukset pystyvät.

– Pikatoimitusten suosio on kasvanut vuoden aikana merkittävästi. Erityisesti isoissa kaupungeissa elämäntyyli on vauhdikasta, eikä kiireessä aina muista tilata ostoksia etukäteen tai yksinkertaisesti ehdi käydä kaupassa.

TALOUSTUTKIMUKSEN SENIOR Insight Manager **Merja Lintunen**

sanoo, että suomalaiset ovat asioineet ruokakaupassa monta kertaa viikossa jo yli kymmenen vuoden ajan. Huippulukemat saavutettiin juuri ennen koronaa. Ruoan verkkokaupasta tehdään edelleen pääosin täydennysostoja.

– Ruoan verkkokaupaa käyttävistä 58 prosenttia valitsee noudon sijaan kotikuljetuksen, hän kertoo tiedotteessa.

Kuitenkin Pirkanmaan Osuuskaupassa ruoan verkkokaupan asiakkaita yli 60 prosenttia valitsee kotiinkuljetuksen sijaan noudon.

Samoin selkeä enemmistö käyttää ruoan verkkokaupaa koko viikon tai vähintään useamman päivän ostoksiin.

Ensimmäiset yksitoista myymälää kerrotaan valikoituneen Woltin ja Foodoran tunnin toimituksen piiriin ruoan verkkokaupan datan, alueiden asukasprofiileja sekä myymäläsjainteja analysoimalla.

Nieminen tarkentaa, että tilattavissa on nyt kunkin myymälän koko päivittäistavaravalikoima. Tunnin toimituksella ei voi tilata alkoholi- tai tupakkatuotteita.